
1  

  

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

30.11.2023                                                        № 216-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на декабрь 2023 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на декабрь 2023 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета                      М.М. Генералова  

      

      

  

      

      

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
   



2  

  

 Приложение  

 к приказу комитета образования 

от 30.11.2023 № 216-д 

  

  

ПЛАН  
работы комитета образования Узловского района на 

декабрь 2023 года   

  

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Семинар для заместителей директоров по ВР 

«Инноватика в содержании технологий и форм 

гражданско-патриотического воспитания» 

(на базе МКОУ СОШ № 9) 

07 декабря  

2023  

 

Черенкова Н.В. 

1.2 Семинар для директоров ОО «Эффективное 

социальное партнерство в условиях сельской 

школы» (на базе  МКОУ «Центр образования 

Смородинский») 

20 декабря  

2023  

Черенкова Н.В. 
 

1.3 Рабочее совещание руководителей 

образовательных организаций  

21 декабря  

2023 

Генералова 

М.М. 

1.4 Совещание руководителей ДОУ 

«Повышение качества образовательных 

программ дошкольного образования: реализуем 

ФОП ДО» 

21 декабря 

2023 
Гусарова О.Н. 

1.5 Закрытие Года педагога и наставника  25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации 

2.1 Организация и проведение итогового 

сочинения (изложения) в основной срок 

06 декабря 

2023 

 

Трегубова О.А. 

 

2.2 Районный мониторинг качества подготовки 

учащихся 9, 11 классов к итоговой аттестации 

13, 19 декабря  

2023  

 

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

2.3 Участие учителей предметников 

образовательных организаций в вебинарах 

издательств по совершенствованию проведения 

и по подготовке к ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Мониторинг детей, прибывших из ЛНР, ДНР, 

территории Украины 
ежедневно  

Шуть П.П. 

 

3.2 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора 

ТО о предоставлении мер социальной 

поддержки детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 Гусарова О.Н. 

3.3 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой еженедельно Шуть П.П. 



3  

  

город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

3.4 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.5 

Сбор информации об обучающихся на дому  

еженедельно, по 

мере 

поступления 

детей 

Шуть П.П. 

 

3.6 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

3.7 Мониторинг сайтов общеобразовательных 

организаций 

в течение месяца Черенкова Н.В. 
 

3.8 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование. (БАРС Web-

Своды) 

до 05 декабря 

2023 
Гусарова О.Н. 

 

3.9 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры общее образование. (БАРС Web-Своды) 

до 05 декабря 

2023 

Шуть П.П. 

 

3.10 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дополнительное образование. (БАРС 

Web-Своды) 

до 05 декабря 

2023 
Шуть П.П. 

 

3.11 Оценка эффективности утренних фильтров до 05 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.12 Отчет об исполнении межведомственных 

планов по неблагополучным семьям 

до 05 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.13 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 05 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.14 Мониторинг реализации федеральной 

программы «Пушкинская карта»  

05, 12, 19,26 

декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.15 Координация реализации Всероссийского 

народного проекта «Киноуроки в школах 

России» 

до 07 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.16 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

до 15 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.17 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

до 20 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.18 Учёт детей дошкольного возраста 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

до 20 декабря 

2023 

  

Гусарова О.Н. 

 

3.19 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или 

с их участием, известных руководству ОО 

до 20 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.20 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 

ВПВ Тульской области 

до 20 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.21 Отчет об отсутствии противоправных действий 

в отношении малолетних, отчет о работе с 

неблагополучными семьями 

до 25 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.22 Сведения о количестве несовершеннолетних, 

стоящих на учете КДН и ЗП, привлеченных к 

занятиям в учреждениях: дополнительного 

до 25 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 



4  

  

образования, спорта, культуры, по делам 

молодежи 

3.23 Отчет о выполнении комплексного плана 

мероприятий в центрах «Точка роста» для 

формирования отчетности о реализации 

региональных проектов национального проекта 

«Образование» в федеральной информационной 

системе ГИИС «Электронный бюджет» 

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 
 

3.24 Мониторинг использования обновленного 

оборудования в образовательном процессе в 

целях формирования отчетности в ГИИС 

«Электронный бюджет» об обновлении 

материально-технической базы 

общеобразовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды в 

рамках регионального проекта «Цифровая 

образовательная среда»  

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 
 

3.25 Сведения о количестве проведенных 

мероприятиях, направленных на гармонизацию 

межнациональных, межэтнических и 

межрегиональных отношений с молодежью в 

комитет культуры  

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.26 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.27 Отчет по показателям, необходимые для 

прогнозирования степени общественно-

значимых результатов и иных задач 

федерального проекта «Социальная активность» 

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.28 Отчет о добровольческих (волонтерских) 

организациях, действующих на территории 

муниципального образования 

до 25 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

3.29 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ 

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

29 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

 

3.30 Мониторинг суицидальных случаев и их 

попыток 

до 29 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.31 Мониторинг охвата детей дошкольным 

образованием (в Роспотребнадзор) 

до 29 декабря 

2023 

 

Гусарова О.Н. 

 

3.32 Мониторинг здоровья детей до 29 декабря 

2023 
Гусарова О.Н. 

3.33 Сбор информации об учащихся, стоящих на 

различных видах профилактического учета 

до 29 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.34 Сбор информации об учащихся, находящихся в 

социально опасном положении 

до 29 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.35 
Отчет о работе с цыганским населением в ОО 

до 29 декабря 

2023 

Шуть П.П. 

 

3.36 Мониторинг выставления итоговых оценок за 1- до 29 декабря Шуть П.П. 



5  

  

4 четверть в АИС «СГО» 2023  

3.37 Отчет о работе служб медиации (примирения) до 29 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.38 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов по срокам 

отчетов карт 

ИПР 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

3.39 Мониторинг реабилитационного паспорта 

субъекта  (ИПРА детей-инвалидов) 

до 29 декабря 

2023 
Гусарова О.Н. 

3.40 Отчет о проведении профориентационной 

работе  

до 29 декабря 

2023 
Ситникова О.П. 

3.41 Мониторинг качества знаний, показателей 

обученности в ОО 

до 29 декабря 

2023 

Шуть П.П. 

 

3.42 Сведения (учетные карточки) по детям с РАС  в течение 20 

рабочих дней со 

дня приема 

ребенка с РАС 

Гусарова О.Н. 

3.43 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 
 

3.44 Сбор документов на заключение договоров о 

целевом обучении с ФГБОУ ВО  «Тульский 

государственный педагогический университет 

им. Л.Н. Толстого» 

в течение месяца Ситникова О.П. 

3.45 Анализ поступающих обращений и звонков 

граждан, подготовка ответов 

по мере  

поступления 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

3.46 Мониторинг и сопровождение проведения 

регистрации школьных театров, создание 

реестра 

 по мере 

готовности 

Черенкова Н.В. 

3.47 Мониторинг состояния межнациональных 

отношений в среде учащихся школ района, 

мониторинга социальных сетей на выявление 

учащихся в группах экстремистской 

направленности; социологических исследований 

по актуальным вопросам, связанных с 

проблемой подростковой толерантности  

постоянно,  

по мере 

проведения 

исследований 

Черенкова Н.В. 

3.48 Координация участия ОО района во 

Всероссийском мероприятии «Урок цифры»  

в течение месяца Черенкова Н.В. 

3.49 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1.1 Методическое сопровождение участника 

конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования  

«Сердце отдаю детям» 

08 декабря  

2023 

Черенкова Н.В. 

Пушкина О.В. 

4.1.2 Заседание РПС учителей начальных классов 

«Инновационный опыт профессиональной 

15 декабря  

2023   

Черенкова Н.В. 
 



6  

  

компетентности учителей начальных классов в 

аспекте реализации ФГОС», МБОУ СОШ № 1 

4.1.3 Заседание РПС учителей иностранного языка 

«Современные подходы к преподаванию 

иностранного языка в современной школе. 

Требования к уроку иностранного языка и 

формированию различных образовательных и 

языковых компетенций обучающихся в 

освоении новых образовательных стандартов», 

МКУ «ЦМО» 

 20 декабря  

2023 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.4 Заседание РПС учителей географии «Развитие 

читательской и математической грамотности на 

уроках географии» на базе МКОУ СОШ № 7 

21 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

4.1.5 Цикл профориентационных встреч «Офицер – 

профессия героическая»  

в течение месяца Черенкова Н.В. 

4.1.6 – модульные курсы в рамках проекта «Единый 

урок»;  

- вебинары на ООО "Инфоурок",  

- вебинары «ИПК и ППРО ТО»; 

ООО "Мобильное электронное образование" и 

др. 

в течение месяца Черенкова Н.В. 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.1 Функционирование региональных базовых 

площадок 
  

4.2.1.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.4 Базовые дошкольные образовательные 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

https://infourok.ru/webinar
http://mob-edu.ru/vebinary/


7  

  

МКОУ «Центр образования № 14» 

4.2.1.7 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

4.2.1.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

4.2.2 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад - маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.4 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе 

АИС «Е-услуги. Образование» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

4.2.5 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской 

общественности (по запросам) 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.6 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Проверка документов ОО для организации 

итогового сочинения 

до 06 декабря 

2023 

Трегубова О.А. 

 

5.1.2 Выходы в общеобразовательные организации с 

целью изучения уровня образовательного 

процесса, качества образования с учётом 

требований ФГОС 2021, выявления проблем 

педагогической практики (МКОУ СОШ № 16, 

МКОУ ООШ № 27)  

15, 20 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

5.1.3 Проведение мониторинга сайтов 

общеобразовательных организаций (выборочно) 

по вопросу наличия актуальной информации по 

организации и проведения ГИА - 9 и ГИА - 11 

в течение месяца Трегубова О.А. 

Алексеенко М.Г. 

5.1.4 Мониторинг организации горячего питания 

обучающихся 

в течение месяца Алексеенко М.Г. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 



8  

  

5.2.2 Тематическая проверка «Программно-

методическое обеспечение организации 

воспитательно-образовательной и 

коррекционной работы с детьми с ОВЗ 

документарная проверка (по сайтам ОО)» 

11-15 декабря 

2023 
Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1 Цикл мероприятий, посвященных  Дню 

неизвестного солдата 
01 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2 Уроки доброты, приуроченные к 

Международному дню инвалидов  

01 декабря  

2023  

Гусарова О.Н. 

6.1.1.3 Спортивный праздник «Сильные,  ловкие, 

смелые» 

 04-08 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4 Патриотическая акция «Нашим!» 

 (сбор рисунков, писем солдатам СВО) 

05 декабря  

2023 

Гусарова О.Н., 

Шелухо Е.Е. 

6.1.1.5 Цикл мероприятий, посвященных Дню 

добровольца (волонтера) в России 

05 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 День волонтера 

«Всё для Победы!» 

(Пожертвования и сбор гуманитарной помощи 

для бойцов СВО) 

05 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

Молчанова Л.Г. 

6.1.1.7 
Цикл мероприятий, посвященных 

Международному дню художника  

07-08 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 Цикл мероприятий, посвященных Дню Героев 

Отечества 

08 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 Районный фестиваль детского творчества 

«Болдинская осень»  

08 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10 Цикл мероприятий, посвященных Дню 

Конституции Российской Федерации 

12 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.11 Цикл мероприятий ко Дню освобождения 

Узловой от немецко-фашистских захватчиков 

14 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.12 Изготовление поздравительных открыток и 

подарков  к Новому году для участников СВО 

 18 -  29 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.13 Торжественное закрытие «Года педагога и 

наставника» 

20 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Районная выставка совместных детско-

родительских  работ «Символ года» 

25-29 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Новогодние утренники 25-28 декабря 

2023 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Рождественский кадетский бал 28 декабря  

2023 

Гусарова О.Н. 

Евсюкова Ю.Н. 

Андреева Е.И. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Правовой диктант  01 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.2 Мероприятия, приуроченные к Всемирному дню 02 декабря Черенкова Н.В. 



9  

  

борьбы со СПИДом 2023   

6.1.2.3 Организация посещения литературной гостиной  

в Узловском Молодежном театре 

05, 06, 15,16 

декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 
 

6.1.2.4 Военно-патриотические мероприятия, 

посвященные «Дню призывника», «Дню героя» 

09 декабря 

2023   

Черенкова Н.В., 

руководители 

ОО 

6.1.2.5 Районный конкурс-выставка «С годами боль не 

утихает, а подвиг в памяти живет» - в рамках 

празднования освобождения города Узловая от 

немецко-фашистских захватчиков 

11-14 декабря 

2023  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.6 Районные Рождественские чтения   13 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.7 Проведение детско-взрослого «круглого стола» 

профилактической направленности 

18, 20 декабря 

2023 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.8 День открытых дверей ТГПУ им. Л.Н. Толстого 

в Узловой 

21 декабря 

2023 

Трегубова О.А. 

Ситникова О.П. 

6.1.2.9 Церемония чествования победителей 

муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 

22 декабря 

2023 

Алексеенко М.Г. 

 

6.1.2.10 Районный конкурс «Ученик года»  Заочный 

этап. 

до 27 декабря 

2023   

Черенкова Н.В. 

6.1.2.11 Муниципальный этап предметных олимпиад 

школьников 4-11 классов 

в течение месяца Алексеенко М.Г. 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.12 Фестиваль-конкурс презентаций в центрах 

«Точка роста»: «Визитная карточка России» 

в течение месяца  Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Работа с АИС «Путевка», в том числе 

консультирование родителей по отбору детей 

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.3 Проведение  родительских собраний по 

организации отдыха детей 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.4 Организация заездов детей в областные 

профильные лагеря «Ребячья республика», 

«Феникс», «Медиазона» 

в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.5 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение месяца Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.6 Размещение информации о предстоящей 

оздоровительной кампании 2024 года 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Приём заявлений в областные профильные 

лагеря на период зимних школьных каникул 

2024 года 

до 15 декабря 

2023 
Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 

6.2.8 Подготовка проектов, постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов 

муниципального образования Узловский район 

в сфере детского отдыха и оздоровления 

в течение месяца Картавая Л.Н. 

 

6.2.9 Формирование плана мероприятий по  малым 

формам занятости и досуга детей в период 

до 25 декабря 

2023 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 



10  

  

каникул 

 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 

очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения  

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение месяца Гусарова О.Н. 

 

7.2 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

родительской общественности 

в течение месяца 

Гусарова О.Н. 

7.3 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 Подготовка проектов приказов о 

стимулирующих выплатах по итогам 

выполнения работ руководителям 

образовательных учреждений 

до 10 декабря 

2023 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

8.2 О мерах по развитию системы дошкольного 

образования 

в течение месяца 
Гусарова О.Н. 

8.3 Подготовка проектов приказов о проведении 

тематических и внеплановых проверок 

в течение месяца Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

 

 

  

  

  

  

  

    


